Администрация Приокского района
города Нижнего Новгорода

603009 Нижний Новгород, просп. Гагарина, д. 148 0 +7 (831) 465-01-85, факс (831) 464-10-64, тГо@рпок.ас1т§ог.ппоу.га

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода

09.04.2020 № 07-04/2020-06

Присутствовали:

Харченко В.Б.

Коршунова И.Н.

Докукина К.А.

Члены комиссии:

Паньшин М.А.*

Пирютко Н.А.*

Железнова Т.Ф.*

Лахвицкий Г.Н.*

Гордеев М.С.*

Отсутствовали:
Круглов И.В.

Председатель комиссии, первый заместитель главы
администрации Приокского района города Нижнего Новгорода
Секретарь комиссии, главный специалист отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода
Заместитель председателя комиссии, начальник отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода

Консультант департамента предпринимательства и туризма
администрации города Нижнего Новгорода
Генеральный директор «РегионИнвестБилдинг», член
общественного комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Торгово-промышленной палате
Нижегородской области
Представитель Нижегородского регионального отделения
«Опора Россия»
Начальник отделения ОНД и ПР по г.Н.Новгород УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Нижегородской области
Консультант аппарата уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Нижегородской области

Начальник Приокского отделения управления административно
технического и муниципального контроля администрации
города Нижнего Новгорода

*согласно распоряжения администрации города Нижнего Новгорода №313-р от 20.03.2020
«О введении особого режима работы в администрации города Нижнего Новгорода» а целях
недопущения распространения коронавирусной инфекции комиссия проводилась по заочной
форме.

На заседании присутствовало не менее половины списочной численности членов
комиссии.

В соответствии с составом районной комиссии по организации деятельности
нестационарных торговых объектов на территории Приокского района города Нижнего
Новгорода, утвержденным распоряжением главы администрации Приокского района города
Нижнего Новгорода от 04.03.2019 года № 146-р, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:

1. О включении новых мест в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.

По результатам заседания комиссия решила:

Рассмотрено 3 вопроса, касающихся размещения нестационарных торговых объектов на
территории Приокского района, по которым приняты решения:

- 3 места - не включать места в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
-1 место- включить место в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.

Председатель комиссии В.Б.Харченко

Коршунова
465 38 01

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода № 07-04/2020-06 от 09 апреля 2020 г.

№п
/п

Наименован
ие района Заявитель

Наименование
муниципальной

услуги

Номер в
Схеме Адрес НТО Тип НТО

Площ
адь

НТО,
(кв.м.)

Специализация
НТО

Основания
приоритетного

права
Решение Комиссии

0 включении мест в Схему размещения НТО.

1 Приокский ИП гКФХ
Милова нова

Елена
Александровна

по доверенности:
Милованов

Данила
Александрович

О включении места
в Схему

размещения НТО

г.Н.Новгород,
мкр. Щербинки-1,

уд. 20

КИОСК 15 МОЛОКО Приоритетное
право

отсутствует.

1. Не включать место в Схему
размещения НТО ( п. 2.10.2

Регламента: ограничение правами
третьих лиц; нарушение п. 74 ППР в

РФ, расстояние до капитального
строения менее 15 м (фактически 8

дол трансформаторной)
Голосовали:

за - 7
против- 0

воздержались-1 (Пирютко Н.А.)

2 Приокский ООО «Капитал
СД» по

доверенности
Айдинов Г.А.

О включении места
в Схему

размещения НТО

г.Н.Новгород, пр.
Гагарина, у д.222

киоск 10 овощи/фрукты Приоритетное
право

отсутствует.

1. Не включать место в Схему
размещения НТО ( п. 2.10.2

Регламента: место расположено в 25-
метровой зоне подземного

пешеходного перехода, в границах
размещения объекта расположены

сети водоснабжения; нарушение п. 74
ППР в РФ, расстояние до капитального
строения менее 15 м (фактически 12)

Голосовали:
за - 6

против - 0
воздержались -2 (Гордеев М.С.,

Пирютко Н.А.)

Приокский ООО «Капитал
СД» по

доверенности
Айдинов Г.А.

О включении места
в Схему

размещения НТО

г.Н.Новгород, пр.
Гагарина, у д.202

киоск 10 овощи/фрукты Приоритетное
право

отсутствует.

1.Включить место в Схему
размещения НТО киоск, 10 кв.м.,
специализация: овощи/фрукты,
по адресу: пр. Гагарина, у д.202.

Размещение НТО не повлечет
негативного воздействия на

озелененные территории общего
пользования.
Голосовали:

за -7
против -1 (Паньшин М.А.)

воздержались-0

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

В.Б. Харченко

И.Н. Коршунова